
30. 7. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
23.7.2012 – 29.7.2012
Vláda se ve středu postavila zády k novele zákona o specifických zdravotních službách z dílny
sociálních demokratů, uvedl zdroj Mediafaxu. Podle návrhu měla zmizet povinnost vstupních
lékařských prohlídek, kterou zákon požaduje od 1. dubna i u dohod o pracích konaných mimo
pracovní poměr.

 
Vláda

25. července 2012

Návrh na povinné zveřejňování smluv na internetu vláda posoudila neutrálně
Poslanecký návrh, podle něhož mají veřejné instituce i polostátní firmy jako ČEZ zveřejňovat své
faktury a smlouvy povinně na internetu, dostal od Nečasova kabinetu ve středu neutrální stanovisko.
Agenturu Mediafax o tom informoval důvěryhodný zdroj.

Majetková přiznání ministři odmítli i ve verzi strany Věci veřejné
Bez překvapení ve středu dopadl na jednání vlády další pokus o uzákonění obecné povinnosti
majetkových přiznání. K návrhu, který tentokrát sepsali poslanci strany Věci veřejné, vláda přijala
podle informací Mediafaxu negativní stanovisko.

Vláda podpořila jmenování odborníků do dozorčích rad podniků s veřejnou účastí
Ředitelé a členové dozorčích rad v obchodních společnostech, jež spoluvlastní nebo vlastní obce,
kraje nebo stát, by mohli být pouze odborníci. Vláda ve středu podle zdroje Mediafaxu schválila
analýzu legislativních kroků, které by tento stav zabezpečily, a uložila ministrům vypracování
zákona.

ČSSD na vládě neuspěla se zrušením vstupních zdravotních prohlídek u brigádníků
Vláda se ve středu postavila zády k novele zákona o specifických zdravotních službách z dílny
sociálních demokratů, uvedl zdroj Mediafaxu. Podle návrhu měla zmizet povinnost vstupních
lékařských prohlídek, kterou zákon požaduje od 1. dubna i u dohod o pracích konaných mimo
pracovní poměr.

Vláda vzala na vědomí modernizaci železnice u Veselí nad Lužnicí
Nečasův kabinet vzal ve středu na vědomí zakázku na úpravu kolejiště železniční stanice ve Veselí
nad Lužnicí a její přestavění, spolu s vybudováním nové dvoukilometrové přeložky, která přemostí
Lužnici a Nežárku. Agenturu Mediafax o tom informoval důvěryhodný zdroj.

Nečasův kabinet podpořil zavedení vyšších sankcí za opožděné platby
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu schválil novelu obchodního zákoníku, která zavádí nové lhůty
splatnosti a vyšší sankce za opožděné platby. Souhlas s návrhem, který má zlepšit platební morálku v
českém podnikatelském prostředí, potvrdil Mediafaxu důvěryhodný zdroj.



Vláda schválila legislativní změny pro nouzové zásoby ropy
Novelu zákona o nouzových zásobách ropy ve středu podpořil vládní kabinet, uvedl premiér Petr
Nečas (ODS). Norma navyšuje ropné zásoby Česka z 90 na 100 dní a ze státního rozpočtu si ukrojí ve
třech letech zhruba pět miliard korun.

Agentura pro sociální začleňování bude existovat další tři roky, kývli ministři
Návrh na zjištění činnosti Agentury pro sociální začleňování v letech 2013 až 2015 ve středu podle
informací Mediafaxu schválila vláda. Její provoz v rámci struktur Úřadu vlády ČR má na další tři roky
vyjít na 38,5 milionu korun, jakkoli se to nezdá ministru financí Miroslavu Kalouskovi (TOP 09).

Ministr Kubice chtěl na platy policistů navíc půl miliardy korun, vláda mu ji nedala
Téměř 39 tisíc policejních míst a bezmála 20 miliard korun na jejich finanční zabezpečení chtěl ve
středu na vládě získat pro rok 2013 ministr vnitra Jan Kubice (nestr.). Kolegové mu dali ale místo
toho měsíc na to, aby přeložený návrh zhruba o půl miliardy korun seškrtal.

Vláda dala jednáním o gripenech se Švédy čas do 30. listopadu
Jednání ministerstva obrany se švédskou stranou o prodloužení pronájmu 14 letounů Jas-39 Gripen
můžou pokračovat do 30. listopadu. Ve středu to po jednání vlády uvedl ministr obrany Alexandr
Vondra (ODS), ke stejnému datu má připravit parametry pro alternativní výběrové řízení.

Poslanecká sněmovna

24. července 2012

Členové mandátového výboru si možná v budoucnu nebudou moci kopírovat materiály ze
spisů
Členové mandátového a imunitního výboru Poslanecké sněmovny by v budoucnu mohli přijít o
možnost kopírovat si materiály z trestních spisů, které jim poskytne policie. V úterý se na tom dohodl
předseda výboru Bohuslav Sobotka (ČSSD) a šéf protikorupční policie Tomáš Martinec.

EU:

Evropská komise navrhuje celoevropská opatření proti manipulacím se sazbami
25. července 2012 - Evropská komise (EK) zakročila proti manipulacím s mezibankovními sazbami a
přijala změny návrhů v této oblasti, které zakážou manipulace s referenčními hodnotami, včetně
sazeb LIBOR a EURIBOR, a označí tyto manipulace za trestný čin. Agenturu Mediafax o tom
informovala ve středu EK.

Pozn.:

Vymahatelka dluhů za černou jízdu neuspěla u Ústavního soudu s žádostí náhrady za
právníka
26. července 2012 - Ústavní soud (ÚS) zamítl ve středu stížnost podnikatelky, která se domáhala
náhrady na odměnu za právního zástupce ve vyhraném soudním řízení s černým pasažérem městské
hromadné dopravy. ÚS také odmítl návrh na zrušení části předpisů ohledně náhrady nákladů v
bagatelních sporech.

Majitelé starých řidičských průkazů čeká povinná výměna do konce příštího roku
26. července 2012 - Řidičské průkazy vydávané v rozmezí od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 musí
jejich držitelé vyměnit nejpozději do 31. prosince příštího roku. Informoval o tom rezort dopravy ve



čtvrtek.

Nečas: Dobeš na ministerstvu dopravy zůstává, registr ale musí fungovat i v budoucnu
27. července 2012 - Ministr dopravy Pavel Dobeš (LIDEM) s největší pravděpodobností zůstane v
čele svého rezortu, jak v pátek uvedl předseda vlády Petr Nečas (ODS), nový registr vozidel zatím
běží bez problémů. Premiér však zároveň podotkl, že systém musí fungovat i v příštích týdnech, jinak
Dobeš vládu opustí.

Zroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

